Приложение №3а
 к Регламенту по отбору,
рассмотрению и определению
 потенциального партнера
 для реализации проектов в сфере
                                                                            агропромышленного комплекса

Заявление
на участие в проекте «_____________________________________»

Кому: Председателю Правления АО «НК «СПК «Жетісу»___________________________________________
От кого___________________________________________________________
(указывается полное наименование заявителя)
Настоящим ___________________________________________ (далее – Заявитель) просит АО «НК «СПК «Жетісу» ________________________________________________________                                          (указывается цель обращения)
Сведения о проекте:
	1
	Место реализации проекта

	2

	3

	4

Реквизиты Заявителя:
	1
	Адрес (юридический, фактический)

	2
	Тел./факс, E-mail.
	3
	ИИН/БИН

	4
	Банковские реквизиты (ИИК, БИК)

Заявитель: ____________________________________________________________________
(должность, Ф.И.О., подпись)
М.П.

Заявитель настоящим подтверждает и гарантирует, что вся информация, содержащаяся в Заявлении и прилагаемых к нему документах, является подлинной и соответствует истинным фактам. Проставляя свою подпись, Заявитель тем самым подтверждает, что ознакомлен с содержанием настоящего Заявления и полностью понимает и принимает их.

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                             Приложение №4
к Регламенту по отбору,
рассмотрению и определению
 потенциального партнера
 для реализации проектов в сфере
                                                                           агропромышленного комплекса

АНКЕТА
Заявителя на участие в проекте
 «____________________»
 (заполняется на компьютере или от руки разборчивым почерком)

1. Общие сведения
	Полное наименование Заявителя

	Юридический адрес

	Фактический адрес

	Телефон/факс/e-mail

	ИИН/БИН

	Номер и дата регистрации субъекта предпринимательства

	Банковские реквизиты (указать расчетный, валютные и иные счета во всех обслуживающих банках), БИК:

2.  Руководители:
2.1. Первый руководитель
	Ф.И.О.

	Должность

	Тел. раб./дом./мобильный

	Дата и место рождения

	№ удостовер. личности, дата выдачи

	Место жительства (фактическое)

	Прописка

	Образование, наименование учебного заведения, присвоенная квалификация

	Стаж работы
	общий

	в сельском хозяйстве

	Семейное положение

	Супруг(а) Ф.И.О.

2.2. Главный бухгалтер
	Ф.И.О.

	Тел. раб./дом./мобильный

	Дата и место рождения

	№ удостовер. личности, дата выдачи

	Место жительства (фактическое)

	Прописка

3. Контактные лица (Ф.И.О., должность, телефон):       __________________________________________________________________
4. Собственники[footnoteRef:1]. [1: Заполняется юридическими лицами ]

	Наименование юридического лица / Ф.И.О. физического Лица
	%
	ИИН/БИН, адрес

5. Информация о текущей деятельности предприятия
	Вид деятельности
	Валовый доход

	За два года до даты подачи заявки
	За один год по даты подачи заявки
	На дату подачи заявки

	тыс.тенге
	%
	тыс.тенге
	%
	тыс.тенге
	%

	ИТОГО

6. Фактическая численность работников __________ чел.

7. Информация об имеющихся у Заявителя земельных угодьях.
	Вид земельных угодий
	Площадь
	Местонахождение
	В частной собственности/на праве землепользования (долгосрочное/краткосрочное)

8. Кредитная история предприятия:
Указываются все банковские ссуды, использовавшиеся в процессе работы предприятия, как погашенные, так и непогашенные в настоящее время.
	Кредитор
	Сумма кредитор. задолженности, тенге
	Дата выдачи
	Срок погашения по кредитному договору
	Дата фактического погашения.
	Остаток непогашенной задолженности, тенге

	1.

9. Компании, в которых имеется участие предприятия-заемщика
	Наименование предприятия, адрес
	Обслуживающие банки, №№ счетов
	Доля в уставном (акционерном) капитале
	Размер ссудной задолженности с указанием банка (если есть)

10. Компании, в которых имеется участие руководителя предприятия-заемщика
	Наименование предприятия, адрес
	Обслуживающие банки, №№ счетов
	Доля в уставном (акционерном) капитале
	Размер ссудной задолженности с указанием банка (если есть)

Ставя свою подпись, Я подтверждаю, что ознакомлен с содержанием анкеты и гарантирую точность предоставленной информации.

Руководитель				             _______________________

Главный бухгалтер	   	               	  ________________________
М.П.

Перечень документов,
предоставляемых для получения займа
(физические лица, ИП, КХ, ФХ)

	1
	Заявление на получение займа установленной формы
	оригинал

	2
	Анкета клиента
	оригинал

	3
	Документ, удостоверяющий личность (удостоверение личности, паспорт)
	копия, сверенная с оригиналом

	4
	Документ, подтверждающий регистрацию лица по месту постоянного жительства (адресная справка, книга  регистрации граждан,)
	документ, сформированный порталом «электронного правительства»/ копия, сверенная с оригиналом

	5
	Документы, отражающие и подтверждающие заработную плату и (или) иные доходы заемщика (созаемщика) физического лица
	оригинал

	6
	Справки с обслуживающего банка о наличии/отсутствии задолженности перед БВУ, а также арестов по картотеке № 2 (только для ИП, КХ, ФХ)
	оригинал

	7
	Справка об отсутствии (наличии) у заемщика налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям и (или) акт сверки, выданные органами налоговой службы, подтверждающие отсутствие (наличие) у заемщика задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, до даты рассмотрения заявки на комиссии (только для ИП, КХ, ФХ).
	Оригинал
с 01.01.2015г. в электронном формате

	8
	Выписка накопительного пенсионного фонда с индивидуального пенсионного счета заемщика - физического лица за последние шесть месяцев.
	оригинал

	9
	Бизнес-план или технико-экономическое обоснование выдачи кредита, заверенное подписью составителя (заемщика) с указанием ФИО.
	оригинал

	10
	Согласие субъекта кредитной истории на предоставлении информации о нем в кредитное бюро, а также на выдачу кредитного отчета получателю кредитного отчета, согласие субъекта на предоставление и получение информации, сведений о выданном кредите и всех сведений об исполнении/неисполнении обязательств по Договору о предоставлении кредита – в государственные (в том числе правоохранительные)/негосударственные органы, средства массовой информации, а также АО «Национальный Управляющий Холдинг «КазАгро» и его дочерние организации.
	оригинал

	11
	В случае если Заемщик зарегистрирован как индивидуальный предприниматель: свидетельство о государственной регистрации индивидуального предпринимателя с приложением списка членов КХ или ФХ, основанного на совместном предпринимательстве.
	копия свидетельства, сверенная с оригиналом/свидетельство о государственной регистрации ИП, удостоверенное электронной цифровой подписью должностного лица регистрирующего органа

	12
	Решение уполномоченного органа КХ, ФХ, ИП об одобрении сделки по получению займа, передаче в залог имущества с правом его внесудебной реализации (протокол общего собрания членов КХ, согласие супруги главы ФХ, основанном на личном предпринимательстве, протокол общего собрания участников ФХ, основанном на совместном предпринимательстве, согласие супруги ИП).
	оригинал

	13
	Удостоверение личности членов КХ/ФХ
	копия

Перечень документов,
предоставляемых для получения займа
(юридические лица)

	1
	Заявление на получение кредита установленной формы.
	оригинал

	2
	Анкета заемщика.
	оригинал

	3
	Устав.
	Нотариально засвидетельствованная копия

	4
	Учредительный договор (при наличии в составе нескольких учредителей).
	Нотариально засвидетельствованная копия

	5
	Свидетельство/справка о государственной регистрации/перерегистрации.
	Нотариально заверенная копия

	6
	Документы об избрании (назначении) первого руководителя (протокол общего собрания или решение единственного учредителя, приказ).
	копия, сверенная с оригиналом

	7
	Документы, подтверждающие формирование (оплату) уставного капитала.
	копия, сверенная с оригиналом

	8
	Документ, удостоверяющий личность первого руководителя и главного бухгалтера (удостоверение личности, паспорт).
	копия, сверенная с оригиналом

	9
	Приказ о назначении на должность главного бухгалтера
	копия, сверенная с оригиналом

	10
	Решение уполномоченного органа клиента об обращении за получением займа, передаче в залог имущества с правом его внесудебной реализации, предоставлении гарантии, выдаче поручительства, подписанное всеми участниками.*
	оригинал

	11
	Решение уполномоченного органа клиента о получении займа.**
	оригинал

	12
	Решение уполномоченного органа клиента об обращении об изменении условий кредитования (сумма займа, срок займа, периодичность погашения основного долга и/или вознаграждения, ставка вознаграждения, обеспечение по займу).*
	оригинал

	13
	Решение уполномоченного органа клиента об одобрении изменения условий кредитования (сумма займа, срок займа, периодичность погашения основного долга и/или вознаграждения, ставка вознаграждения, обеспечение по займу).**
	оригинал

	14
	Документ с образцами подписей и оттиском печати юридического лица
	 Оригинал с нотариальным засвидетельствованием подлинности подписей уполномоченных лиц

	15
	Справка об отсутствии (наличии) у юридического лица налоговой задолженности, задолженности по обязательным пенсионным взносам и социальным отчислениям и (или) акт сверки, выданный органами налоговой службы, подтверждающий отсутствие (наличие) у юридического лица задолженности по налогам и другим обязательным платежам в бюджет, до даты рассмотрения заявки на кредитование уполномоченным органом Общества
	оригинал

	16
	Справки из обслуживающих банков:
а) о наличии или отсутствии ссудной задолженности (на фирменном бланке банка);
б) о среднемесячных оборотах по р/сч и в/сч за последние двенадцать месяцев, с указанием входящего и исходящего остатка денег на начало и конец месяца;
в)о наличии или отсутствии задолженности по картотекам (№1,2)
	оригинал

	17
	Бухгалтерская, финансовая отчетность за последние 2 (два) года и на последнюю отчетную дату (декларация о доходах, баланс, отчет о прибылях и убытках, движение денег стандартам бухгалтерского учёта, документ подтверждающий постановку на учет по НДС), с расшифровкой дебиторской и кредиторской задолженности с указанием даты образования и сроков погашения, а также причин возникновения задолженности (в случае если юридическое лицо существует менее 2-ух лет, за фактическое время существования).
	Копия, заверенная подписью и печатью руководителя юридического лица

	18
	Налоговая декларация за последний отчетный год
	копия

	19
	Технико-экономическое обоснование займа (бизнес-план), расчёты окупаемости запрашиваемого займа: прогноз отчета о прибыли, прогноз движения денег на запрашиваемый срок, обоснование объёмов выручки, обоснование суммы запрашиваемого займа, смета затрат, расчёт объёма необходимого оборотного капитала
	оригинал

	20
	Согласие субъекта кредитной истории на предоставление информации о нем в кредитное бюро, а также на выдачу кредитного отчета получателю кредитного отчета, согласие субъекта на предоставление и получение информации, сведений о выданном кредите и всех сведений об исполнении/неисполнении обязательств по Договору о предоставлении кредита – в государственные (в том числе правоохранительные/негосударственные органы, средства массовой информации, а также АО «Национальный УправляющийХолдинг «КазАгро» и его дочерние организации).
	оригинал

	21
	Договора/контракты (включая спецификации, технические документы, таможенные декларации, сертификаты соответствия, платежные документы) или другие документы, подтверждающие целевое направление запрашиваемого займа
	при наличии

	22
	Лицензии, если деятельность по проекту лицензирована или лицензируется, выпуск и реализация отдельных видов товаров и услуг, на которые направляются ресурсы
	при наличии, копии, сверенные с оригиналом

Для сведения: Данный перечень представляет собой минимальный список документов для анализа проекта. В процессе рассмотрения указанных документов могут возникнуть дополнительные вопросы и Общество вправе запросить дополнительно необходимые документы и справки для полного анализа.
Внимание: Все документы представляются в Общество по описи с указанием наименования документа, типа документа (оригинал/копия /нотариально заверенная копия), количества листов.